ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO FRANCISCO MENDES CAMPOS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

   Excelentíssimo Senhor Presidente,

       O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhada

manifestação de Apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba e ao

Superintendente do Departamento de Estadas e Rodagens da Paraíba, no sentido de

determinarem a realização do rejuvenescimento asfáltico da Rodovia Estadual PB 420

no trecho que interliga a BR 230 à BR 116, passando pela cidade de Cachoeira dos

Índios.

JUSTIFICATIVA:

     Em face do elevado número de veículos que transita diariamente

pela Rodovia Estadual PB 420 que interliga a BR 230 à BR 116, passando pela cidade de

Cachoeira dos Índios, a atual malha asfáltica não suporta mais o trafego, fato este

verificado com frequência com as operações tapa buracos.

        Ante o exposto, apresentamos este requerimento apelando aos

ilustres Pares, que seja aprovado, para em seguida serem encaminhados ofícios ao Exmº

Sr. Governador do Estado e ao Superintendente do Departamento de Estradas e

REQUERIMENTO nº _________/2023

Autor: Deputado Estadual Francisco Mendes Campos – PSB

4.692

mailto:dep.chicomendes@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO FRANCISCO MENDES CAMPOS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

Rodagens, para, em caráter de urgência, determinarem a realização de obras de

rejuvenescimento asfáltico da Rodovia Estadual PB 420 no trecho que interliga a BR 230

à BR 116, passando pela cidade de Cachoeira dos Índios.

  Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 10 de junho de 2023.

    Francisco Mendes Campos
Deputado Estadual

mailto:dep.chicomendes@al.pb.leg.br

		2023-06-10T08:57:38-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472